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onderwerp 

Aanpassing bijlage als bedoeld in artikel 6, lid 2 van de tekst GR BSGR 
 

Samenvatting 

Als gevolg van de aanpassing  van de Wet gemeenschappelijke regelingen is de tekst van de 
gemeenschappelijke regeling van de BSGR (hierna ‘GR’) aangepast. Hiertoe heeft het algemeen 
bestuur besloten in vergadering van 7 september 2023. Inmiddels ligt deze wijziging van de tekst van 
de gemeenschappelijke regeling ter definitieve accordering voor bij de besturen van de deelnemers. 

Naast de tekst van de GR dient evenwel ook de in lid 2 van artikel 6 van de GR genoemde bijlage te 
worden aangepast. Ten opzichte van de huidige tekst hebben zich in de loop der jaren een aantal 
wijzigingen voorgedaan die nog zijn verwerkt in de huidige tekst van deze bijlage. In de afgelopen jaren 
werden wijzigingen in de bijlage gelijktijdig met een wijziging van de tekst van de GR doorgevoerd. 

Gelet op het feit dat een aanpassing van de inhoud van de bijlage – het uitvoeren van een extra heffing 
van één van de deelnemers door de BSGR- frequenter voor is gekomen dan de aanpassing van de 
tekst van de GR is de vaststelling van de wijziging van de bijlage ‘losgekoppeld’ van de aanpassing van 
de GR. 

Een aanpassing van de betreffende bijlage verloopt ook volgens een minder zware procedure dan de 
aanpassing van de tekst van de GR. De colleges van de gemeentelijke deelnemers kunnen de 
bevoegdheid tot heffing en invordering van belastingen, anders dan de verplicht over te dragen 
heffingen, overdragen aan de BSGR. Het algemeen bestuur draagt er daarna zorg voor dat deze in de 
een bijlage bij de GR worden opgenomen. 

In de afgelopen jaren heeft het algemeen bestuur van de BSGR besloten om in het vervolg ook de 
navolgende heffingen door de BSGR te laten uitvoeren, maar deze zijn nog niet in de betreffende 
bijlage opgenomen: 

• De BIZ-Zeezijde van de gemeente Katwijk 

• De BIZ-Kennemerlaan van de gemeente Velsen 
en 

• De vermakelijkhedenretributie van de gemeente Velsen 

Daarnaast heeft de gemeente Gouda de heffing en invordering van de parkeerbelasting teruggenomen, 
hetgeen ook geldt voor de gemeente Katwijk, maar dan uitsluitend ten aanzien van de 
naheffingsaanslagen die betrekking hebben op motorvoertuigen met een niet-Nederlands kenteken. 
Deze heffingen dienen dan ook uit de bijlage te worden verwijderd. 

Tenslotte is bij de heffing van de BIZ De KempenaeR van de gemeente Oegstgeest het jaartal 2016 
vervallen. 

Deze aanpassingen zijn in de bijgevoegde bijlage alsnog verwerkt en zullen na het besluit door het 
algemeen bestuur gelijktijdig met de publicatie van de aangepaste GR worden gepubliceerd. 

  

Algemeen bestuur 

Advies 
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Advies 

Het algemeen bestuur wordt gevraagd: 

• Kennis te nemen van de aangepaste bijlage als bedoeld in artikel  , tweede lid van de GR en deze 

vast te stellen.   

Besluit 

Besloten conform advies Ja 

De voorzitter  

De secretaris  

 


